<sup>2</sup> Sant'Angelo è la chiesa arcipretale di Fratte.

<sup>3</sup> *Ad focu*: a fuoco, cioè ogni famiglia.

<sup>4</sup> Stabili: è una contrada che differisce da quella dei Stavoli. Impossibile saperne l'ubicazione: potrebbesi individuare nella salita dei Tucci

<sup>5</sup> Sant'Onofrio: è l'unica volta che appare questo nome. Sarà qualche cappellania primitiva di casa D'Onofrio, di cui non si ha alcun cenno altrove.

**Appendice 5.****Deliberazione del 29 Luglio 1607 per la nomina del Rettore della Chiesa e dei canonici cappellani.**

Die 29 mensis Iulii ind. 1607... in terra Coreni et propie intus domos Horatii de honofriis (d'Onofrio). In nostra presentia constitui Horatius de honofriis (in presenti anno) et Ioannes Nicolaus de Costantio dicti Coreni in presenti anno Iudices predictae terrae Universitatis Coreni et eo nomine agentes ad infrascripta omnia per se ipsos ex una, qui sponte asseruerunt coram nobis diebus retroeuntibus ut Domino placuit, D. Sarrus Tumolus archipresbiter et Curatus seu rector Venerabilis Ecclesiae S. Margaritae dictae terrae ex hac vita migravit ob cuius mortem opus est providere de idoneo et habili Archipresbitero rectore seu Curato et quia presentato dicti rectoratus spectat ad Universitatem predictam virtute bullarum espeditarum in ampila forma in quibus semper relatio habeatur, ob cuius usam ipsimibet iudices fecerunt congregare consilium ubi intervenit maior pars civium ipsius terrae ad sonum campanae ut moris est per quem fuit conclusum (!) infrascripta liberatio tenoris sequentis: Die primo mensis Iulii 1607 Coreni f. in prs per suprascriptus consiliaros et alios particulares cives rapresentantes et facientes maiorem et sanam partem Universitatis Coreni nemine eorum discrepantium sed ex pari voto et consensu fuit conclusum et deliberatum audita prius propositione per iudices facta et se presenti eligi et deputi come con questa se dichiara presentare et deputare per Arciprete abate curato et rectore della Ecclesia di S.Margherita et cura de dicta parrocchia vacante per la morte del domino quondam D. Sarro tummolo mediato et ultimo (successore) di questo rectore et abate in presentia di Monsig. Rmo Vescovo di Gaeta il Rdo D.Cola Corte di detta terra come più vecchio delli altri, atto idoneo et a tutti grato et che il beneficio di detta cura et parrocchia se conferisca in nome di questa Università alla persona di detto D. Cola come iuspatronato di detta Università della quale presentatione et collatione se li facciano le debite cautele con tutte le clausole necessarie et oportune per essi Giudici, ovvero per procuratori eligendi da essi giudici. Et per maggior servitio di detta Ecclesia et aumento del culto divino et maggior beneficio delle anime di detta Università se supplichi a detto Monsignor Rmo se degni farci gratia costituire et debitare per canonici cappellani aggiunti et aiutanti D. Angelo Antonuzzo, D. Cesare Lucarelli, D. Ianuarius de Curtis li quali habiano de servire in detta Chiesa con il detto D. Cola Curato unitamente et comunemente insieme tutte cappellanie iuspatronati prebende et servitii. Et che ciascuno di loro in suo potere et altri legati fatti da persone particolari affine che

detta Chiesa sia collegiata, con divirnose le entrate per una parte et mezza al curato et una sola per ciascuno di detti cappellani et spedirsi sopra di ciò le bulle necessarie acciò detta Chiesa sia nel detto modo in perpetuum per maggior servitio di Dio collegiata con quelli capitoli che li sacri canoni permettano e comandano et come anco piacerà a detto Mons. Rmo et ita fuit conclusum omni modo meliori, exoptis tamen tribus civibus facientibus... D. Cesaris Lucarelli, D. Angeli de Antonutis quatuor favorem facientibus duobus in favorem D. Ianuari de Curtis. Et volentes iudices ipsi dictam deliberationem adimplere et in effectum ducere iusta illius seriem et continentiam et non volentes ad predictam vacare et per interesse tum loci distantiam ex aliis eorum sponte et nomine Universitatis praedicta non vi sed meliore modo fecerunt constituerunt nomine dictae Universitatis suos et dictae Universitatis legitimos veros et indubitatos procuratores factores et nuntios speciales et ad infrascripta cum ampla potestate generales ita ut spetialitas generalitati non deroget nec... Narcisus de Curtis et Ioannes de Gori dicti Coreni... et onus presentis procurationis in se suscipientes ad nomen ipsorum et predictae Universitatis presentando nominando ac eligendo per archipresbitero Curato seu rectore dictae Ecclesiae S. Margheritae coram admodum Illmo et Rmo Episcopo Caietano Rdm dominum Nicolaum de Curtis dicti Coreni tanquam habilem et idoneum inservire teneatur Ecclesiae S. Margheritae dictae terrae et suis civibus iusta formam bullarum desuper speditarum cum omnibus honoribus et oneribus de elemptione predicta cautelas facendas cum omnibus clausis necessariis et oportunis ad consilium sapientis nec non ad suplicandum et rogandum dictum Rmum Episcopum quatenus istituere et deputare dignetur D. Angelum de Antonutis, D. Cesarem Lucarelli, D. Ianuarium de Curtis sacerdotes et presbiteros dictae terrae tanquam cappellanos adiunctos et aiutantes per servitio dictae Ecclesiae con modo et forma prout sacri canones permittunt et mandant pro divini cultus augmento maiore servitio dictae Ecclesiae ac universali beneficio ita numerosa facta est ac populosa ut eius casatus multo indiget auxiliis nec non ad consignandum eis census et introitus ac elemosinae quae dicta Ecclesia a diversis particularibus legati sunt et ad hunc effectum ut ipsamet Ecclesia collegiata fiat prout dicto Rmo Episcopo melius videbitur ac placebit ac de iure permittitur nec (?) ad compenendum supplicandum et instandum coram dicto Rmo Episcopo pro speditione bullarum in predictis et circa predicta celebranda et ad unum vel pluri loco ipsorum presentato nomine dictae Universitatis constituendum rogantes admodum Illmo et Rm Episcopum Caietanum quatenus dinietur predictas presentationes per dictos procuratores admittere et bullas in forma spedire ad hoc, ut dicta Ecclesia et cives rite et decenter inservire possit et valeat et quae omnia et singula in presenti instrutioni contenta ipsi iudices promiserunt et habuerunt rata et non... aliqua ratione pro quibus omnibus observantis obligaverunt, iuraverunt omnia bona predictae